
Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 10673

VIERNES, 4 DE ABRIL DE 2025 - BOC NÚM. 66

1/4

C
V

E-
20

25
-2

81
4

4. ECONOMÍA, HACIENDA  
Y SEGURIDAD SOCIAL

4.1. ACTUACIONES EN MATERIA PRESUPUESTARIA

CONSEJERÍA DE SALUD

CVE-2025-2814 Orden SAL/4/2025, de 31 de marzo, por la que se establecen las normas 
que regulan los pagos satisfechos mediante anticipo de caja fija en el 
Servicio Cántabro de Salud.

Según lo dispuesto en el artículo 76.1 de la Ley de Cantabria 14/2006, de 24 de octubre, 
de Finanzas de Cantabria, los anticipos de caja fija son las provisiones de fondos de carácter 
extra presupuestario y permanente que se realicen a pagadurías, cajas y habilitaciones para la 
atención inmediata y posterior aplicación al capítulo de gastos corrientes en bienes y servicios 
del presupuesto del año en que se realicen, de gastos periódicos o repetitivos. Estas provisiones 
pueden tener el carácter de renovables por el importe justificado, de forma que la cantidad 
librada permanezca fija a lo largo del ejercicio.

El artículo 76.2 de la Ley de Cantabria 14/2006, de 24 de octubre, de Finanzas de Cantabria 
dispone que las Consejerías y los organismos autónomos establecerán, en el ámbito de sus 
competencias, las normas reguladoras de los pagos satisfechos mediante anticipos de caja fija.

Por su parte, el artículo 2.1 del Decreto 89/2018, de 25 de octubre, por el que se regulan 
los Anticipos de Caja Fija, prevé que las Consejerías y los organismos autónomos podrán 
establecer en el ámbito de sus competencias, mediante orden, el sistema de anticipos de caja 
fija que regula el mismo.

Después de seis años, la evolución natural del gasto presupuestario del Servicio Cántabro 
de Salud aconseja una puesta al día de los importes contenidos en la Orden actualmente en 
vigor que regula los anticipos de caja fija en este organismo autónomo, la Orden SAN/13/2019, 
de 7 de febrero, tanto en lo referente al importe del anticipo como al de existencias en efectivo.

Por tanto, de conformidad con las atribuciones conferidas por el artículo 76.2 de la Ley de 
Cantabria 14/2006, de 24 de octubre, así como el artículo 2.1 del Decreto 89/2018, de 25 
de octubre, por el que se regulan los anticipos de caja fija, en relación con lo dispuesto en el 
artículo 35.f) de la Ley de Cantabria 5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen Jurídico del 
Gobierno, de la Administración y del Sector Público Institucional de la Comunidad Autónoma 
de Cantabria,

D I S P O N G O

Artículo 1. Establecimiento del sistema de anticipos de caja fija.

Los gastos periódicos o repetitivos, así como los de tracto sucesivo, aplicables al capítulo II 
"Gastos corrientes en bienes y servicios" imputables al presupuesto de gastos en el Servicio 
Cántabro de Salud, podrán ser realizados mediante el sistema de anticipos de caja fija.



Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 10674

VIERNES, 4 DE ABRIL DE 2025 - BOC NÚM. 66

2/4

C
V

E-
20

25
-2

81
4

Artículo 2. Importe máximo y conceptos aplicables al sistema de anticipos de caja fija.

1. La cuantía global de los anticipos de caja fija concedidos no podrá superar el 10% del total 
de créditos del capítulo destinado a gastos corrientes en bienes y servicios del presupuesto 
vigente en cada momento.

2. Podrán aplicarse al anticipo de caja fija los gastos incluidos en el artículo 1 del Decreto 
89/2018, de 25 de octubre, por el que se regulan los anticipos de caja fija, con excepción de los 
conceptos 226.02 "Publicidad y propaganda", salvo los gastos de publicación de anuncios en 
boletines y diarios oficiales o asimilados y en la prensa local cuando la misma sea preceptiva, al 
tratarse de anuncios informativos por licitaciones, subastas, edictos y cambios de localizaciones 
y el 226.03 "Jurídicos, contenciosos" en todo caso.

Con cargo al anticipo de caja fija, no podrán realizarse pagos individualizados superiores 
a la cuantía establecida en la normativa vigente, excepto los destinados a gastos de teléfono, 
energía eléctrica, combustibles (gasolina, gas-oil automoción, gas de calefacción, etc.), agua, 
alquileres, tributos (tasas, contribuciones especiales e impuestos, tanto estatales, autonómicos, 
como locales) o indemnizaciones por razón de servicio.

No podrán tramitarse libramientos aplicados al presupuesto a favor de perceptores directos, 
excepto los destinados a reposición del anticipo, por importe inferior a seiscientos euros (600 
€), con imputación a los conceptos a que se refiere el artículo anterior.

3. La cuantía máxima del anticipo de caja fija en el capítulo II del Presupuesto de Gastos 
del Servicio Cántabro de Salud y las aplicaciones presupuestarias a las que serán aplicables 
los límites cuantitativos establecidos serán las recogidas en el Artículo 3 de esta Orden, siendo 
de aplicación en ejercicios sucesivos, siempre que se respeten los límites cuantitativos que 
correspondan a cada anualidad.

Artículo 3. Total anticipo constituido.

1. El importe total del Anticipo de Caja Fija constituido asciende a 830.000 euros, repartidos 
en cada una de las Habilitaciones del Servicio Cántabro de Salud, según las siguientes cuantías:

HABILITACIONES SERVICIO CÁNTABRO DE SALUD   
CODIGO NÚMERO DE HABILITACION IMPORTE (EUROS) 

ES000S3911011I 1. Dirección-Gerencia 15.000 
ES000S3911021H 2. Gerencia de Atención Primaria 150.000 

ES000S3911051E 3. Gerencia de Atención Especializada del Área I: 
Hospital Universitario “Marqués de Valdecilla” 500.000 

ES000S3911061D 4. Gerencia de Atención Especializada Áreas III y IV: 
Hospital Comarcal Sierrallana 

150.000 
 

ES000S3911071C 5. Gerencia de Atención Especializada del Área II: 
Hospital Comarcal Laredo 15.000 

 TOTAL…….. 830.000     
 

2. Los conceptos presupuestarios afectados por los límites cuantitativos se aplicarán 
teniendo en cuenta el nivel de vinculación de los créditos establecido en el artículo 43 de la Ley 
de Cantabria 14/2006, de 24 de octubre, de Finanzas de Cantabria y de las normas previstas 
en la Ley de Presupuestos de cada año.

3. La distribución por aplicaciones presupuestarias es la siguiente:

a) Habilitación Dirección ‒ Gerencia: Capítulo II completo de los programas 312A y 312M, 
con excepción de los conceptos 226.02 "Publicidad y propaganda" (salvo las excepciones 
previstas en el artículo 2.2 de la presente Orden) y 226.03 "Jurídicos, contenciosos".



Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 10675

VIERNES, 4 DE ABRIL DE 2025 - BOC NÚM. 66

3/4

C
V

E-
20

25
-2

81
4

b) Habilitación Gerencia de Atención Primaria: Capítulo II completo de los programas 311O y 
312A, con excepción de los conceptos 226.02 "Publicidad y propaganda" (salvo las excepciones 
previstas en el artículo 2.2 de la presente Orden) y 226.03 "Jurídicos, contenciosos".

c) Habilitación Gerencia de Atención Especializada Área I ‒ Hospital Universitario "Marqués 
de Valdecilla: Capítulo II completo de los programas 311O, 312A y 461C, con excepción de los 
conceptos 226.02 "Publicidad y propaganda" (salvo las excepciones previstas en el artículo 2.2 
de la presente Orden) y 226.03 "Jurídicos, contenciosos".

d) Habilitación Gerencia de Atención Especializada Áreas III y IV ‒ Hospital Comarcal 
Sierrallana: Capítulo II completo del programa 312A, con excepción de los conceptos 226.02 
"Publicidad y propaganda" (salvo las excepciones previstas en el artículo 2.2 de la presente 
Orden) y 226.03 "Jurídicos, contenciosos".

e) Habilitación Gerencia de Atención Especializada Área II ‒ Hospital Comarcal Laredo: 
Capítulo II completo del programa 312A, con excepción de los conceptos 226.02 "Publicidad y 
propaganda" (salvo las excepciones previstas en el artículo 2.2 de la presente Orden) y 226.03 
"Jurídicos, contenciosos".

Artículo 4. Mantenimiento de existencias en efectivo.

1. Se autoriza a las habilitaciones del Servicio Cántabro de Salud la existencia de efectivo de 
las cantidades que, a continuación, se relacionan, para hacer frente a necesidades imprevistas 
y gastos de menor cuantía:

 
IMPORTES EXISTENCIA DE EFECTIVO   

CODIGO NÚMERO DE HABILITACION IMPORTE (EUROS) 
ES000S3911011I 1. Dirección-Gerencia 1.000 
ES000S3911021H 2. Gerencia de Atención Primaria 1.000 

ES000S3911051E 3. Gerencia de Atención Especializada del Área I: 
Hospital Universitario “Marqués de Valdecilla” 6.000 

ES000S3911061D 4. Gerencia de Atención Especializada Áreas III y IV: 
Hospital Comarcal Sierrallana 

500 
 

ES000S3911071C 5. Gerencia de Atención Especializada del Área II: 
Hospital Comarcal Laredo 500 

 TOTAL……. 9.000     
 
 

2. De la custodia de estos fondos será directamente responsable la persona titular de cada 
Habilitación.

Artículo 5. Reposición de fondos y aplicación del gasto al Presupuesto.

1. La persona titular de cada Habilitación del Servicio Cántabro de Salud rendirá cuentas 
por los gastos atendidos con anticipos de caja fija a medida que sus necesidades de tesorería 
aconsejen la reposición de los fondos utilizados y necesariamente en el mes de diciembre de 
cada ejercicio.

2. Teniendo en cuenta las cantidades justificadas, el órgano gestor expedirá los documentos 
contables del presupuesto de gastos que procedan a favor de la Habilitación y con imputación 
a las aplicaciones presupuestarias a que correspondan los gastos realizados.

3. Comprobado por la Intervención General correspondiente que el importe total de las 
cuentas justificativas coincide con el de los documentos contables expedidos, validará éstos 
para su tramitación por la Oficina de Contabilidad, con independencia del resultado del examen 
fiscal que se realice.



Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 10676

VIERNES, 4 DE ABRIL DE 2025 - BOC NÚM. 66

4/4

C
V

E-
20

25
-2

81
4

Artículo 6. Órganos a los que corresponde la aprobación de las cuentas justificativas.

Las cuentas justificativas serán aprobadas en cada Centro de Gasto por su Gerente, a 
propuesta de la persona titular de cada Habilitación correspondiente.

Artículo 7. Pagos.

1. Los pagos se harán efectivos directamente en metálico a través de caja de la habilitación 
(gastos de menor cuantía), cheques nominativos o transferencias bancarias autorizadas de la 
forma siguiente:

a) En la Dirección Gerencia del Servicio Cántabro de Salud: con la firma mancomunada de la 
persona titular de la Habilitación o su suplente y la del Director Gerente del Servicio Cántabro 
de Salud en calidad de titular o del/la Subdirector/a de Gestión Económica e Infraestructuras 
en calidad de suplente.

b) En el resto de las Gerencias: con la firma mancomunada de la persona titular de cada 
Habilitación o su suplente y la del Gerente o su suplente.

2. Los documentos acreditativos del pago deberán incluirse en las cuentas justificativas, de 
manera que permitan constatar el importe pagado y la identificación del acreedor.

DISPOSICIÓN DEROGATORIA ÚNICA
Derogación normativa

Queda derogada la Orden SAN/13/2019, de 7 de febrero, por la que se establecen las normas 
que regulan los pagos satisfechos mediante anticipos de caja fija en el Servicio Cántabro de 
Salud y cuantas disposiciones de igual o inferior rango se opongan a la presente Orden.

DISPOSICIÓN FINAL ÚNICA
Entrada en vigor

La presente Orden entrará en vigor el día siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial 
de Cantabria.

Santander, 31 de marzo de 2025.
El consejero de Salud,

César Pascual Fernández.
2025/2814


	1. Disposiciones Generales
	Parlamento de Cantabria
	CVE-2025-2947	Ley de Cantabria 2/2025, de 2 de abril, de Simplificación Administrativa de Cantabria.
	Ayuntamiento de Villaescusa
	CVE-2025-2543	Aprobación definitiva del Reglamento de Utilización Temporal de Locales e Instalaciones de Titularidad Municipal. Expediente 1080/2024.



	2. Autoridades y Personal
	2.1. Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Salud
	CVE-2025-2803	Resolución por la que se efectúa el nombramiento de Personal Estatutario Fijo en la categoría estatutaria de Técnico/a en Cuidados Auxiliares de Enfermería de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria, convocada mediante

	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2025-2807	Decreto 1308/2025, de 31 de marzo, de delagación especial para autorización de matrimonio civil. Expediente 71602/2024.


	2.2. Cursos, Oposiciones y Concursos
	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2025-2778	Bases que han de regir la convocatoria para la provisión de tres (3) puestos de trabajo de Agente y uno (1) de Oficial de Policía Local por el sistema de concurso de méritos. Expediente 3798/2025.

	Ayuntamiento de Santoña
	CVE-2025-2829	Aprobación de la nueva composición del Tribunal Calificador y aprobación de la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la provisión de bolsa de empleo para Trabajador Social en los Servicios Sociales. Expediente 2024/2594.
	CVE-2025-2830	Aprobación de la nueva composición del Tribunal Calificador y aprobación de la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos para provisión de bolsa de empleo para Educador Social. Expediente 2024/2595.


	2.3. Otros
	Consejería de Educación, Formación Profesional 
y Universidades
	CVE-2025-2773	Emplazamiento a interesados en el Procedimiento Abreviado 49/2025 del Juzgado de lo Contencioso Administrativo número 3 de Santander.

	Consejería de Salud
	CVE-2025-2782	Trámite de audiencia en relación con el recurso de alzada interpuesto frente a la Resolución del Tribunal Calificador por la que se aprueban los resultados y la relación de aspirantes que han superado las pruebas selectivas para el acceso me
	CVE-2025-2784	Trámite de audiencia en relación con el recurso de alzada interpuesto frente a la Resolución del Tribunal Calificador por la que se aprueban los resultados y la relación de aspirantes que han superado las pruebas selectivas para el acceso me
	CVE-2025-2785	Trámite de audiencia en relación con el recurso de alzada interpuesto frente a la Resolución del Tribunal Calificador por la que se aprueban los resultados y la relación de aspirantes que han superado las pruebas selectivas para el acceso me
	CVE-2025-2787	Trámite de audiencia en relación con el recurso de alzada interpuesto frente a la Resolución del Tribunal Calificador por la que se aprueban los resultados y la relación de aspirantes que han superado las pruebas selectivas para el acceso me
	CVE-2025-2788	Trámite de audiencia en relación con el recurso de alzada interpuesto frente a la Resolución del Tribunal Calificador por la que se aprueban los resultados y la relación de aspirantes que han superado las pruebas selectivas para el acceso me
	CVE-2025-2789	Trámite de audiencia en relación con el recurso de alzada interpuesto frente a la Resolución del Tribunal Calificador por la que se aprueban los resultados y la relación de aspirantes que han superado las pruebas selectivas para el acceso me
	CVE-2025-2790	Trámite de audiencia en relación con el recurso de alzada interpuesto frente a la Resolución del Tribunal Calificador por la que se aprueban los resultados y la relación de aspirantes que han superado las pruebas selectivas para el acceso me
	CVE-2025-2792	Trámite de audiencia en relación con el recurso de alzada interpuesto frente a la Resolución del Tribunal Calificador por la que se aprueban los resultados y la relación de aspirantes que han superado las pruebas selectivas para el acceso me
	CVE-2025-2793	Trámite de audiencia en relación con el recurso de alzada interpuesto frente a la Resolución del Tribunal Calificador por la que se aprueban los resultados y la relación de aspirantes que han superado las pruebas selectivas para el acceso me
	CVE-2025-2794	Trámite de audiencia en relación con el recurso potestativo de reposición interpuesto frente a la Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de aspirantes que han superado las pruebas selectivas para el acceso mediante el s
	CVE-2025-2795	Trámite de audiencia en relación con el recurso potestativo de reposición interpuesto frente a la Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de aspirantes que han superado las pruebas selectivas para el acceso mediante el s
	CVE-2025-2798	Trámite de audiencia en relación con el recurso potestativo de reposición interpuesto frente a la Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de aspirantes que han superado las pruebas selectivas para el acceso mediante el s
	CVE-2025-2799	Trámite de audiencia en relación con el recurso potestativo de reposición contra la Resolución por la que se hace pública relación de aspirantes que han superado pruebas selectivas para el acceso mediante concurso-oposición para la estabiliz
	CVE-2025-2800	Trámite de audiencia en relación con el recurso potestativo de reposición contra la Resolución por la que se hace pública relación de aspirantes que han superado pruebas selectivas para el acceso mediante concurso-oposición para la estabiliz
	CVE-2025-2815	Resolución por la que se ordena la publicación del Acuerdo por el que se modifican las condiciones de trabajo del personal estatutario que presta servicios en los Servicios de Urgencia de Atención Primaria (SUAP).
	CVE-2025-2818	Resolución por la que se ordena la publicación del Acuerdo de mejora de las condiciones de trabajo del personal que presta servicios en el Servicio de Emergencias 061 del Servicio Cántabro de Salud.

	Mancomunidad de Municipios Altamira-Los Valles
	CVE-2025-2816	Aprobación de la modificación de la Relación de Puestos de Trabajo. Expediente 246/2024.



	4. Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1. Actuaciones en materia Presupuestaria
	Consejería de Salud
	CVE-2025-2814	Orden SAL/4/2025, de 31 de marzo, por la que se establecen las normas que regulan los pagos satisfechos mediante anticipo de caja fija en el Servicio Cántabro de Salud.

	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2025-2808	Aprobación definitiva del expediente de modificación presupuestaria 3/2025 y de la modificación del Anexo I de las bases de ejecución del presupuesto general de 2025. Expedientes 11479/2025 (antiguo programa INT/39/2025) y 86754/2024 (antigu

	Ayuntamiento de Hermandad de Campoo de Suso
	CVE-2025-2849	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de reconocimiento extrajudicial de créditos 2025/29.

	Mancomunidad de Servicios Sociales
 de los Ayuntamientos de Ampuero, Limpias, 
Liendo, Guriezo y Colindres
	CVE-2025-2780	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.

	Junta Vecinal de Saro
	CVE-2025-2826	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2024.
	CVE-2025-2832	Aprobación definitiva presupuesto general de 2025.

	Junta Vecinal de Sobremazas
	CVE-2025-2824	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2024.

	Concejo Abierto de Ruerrero
	CVE-2025-2783	Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Concejo Abierto de Santiurde de Reinosa
	CVE-2025-2802	Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Concejo Abierto de Sarceda
	CVE-2025-2835	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.


	4.2. Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Argoños
	CVE-2025-2809	Aprobación, exposición pública del padrón de Agua y Alcantarillado del primer trimestre de 2025, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Castañeda
	CVE-2025-2819	Aprobación, exposición pública de los padrones de las Tasas de Agua, Basura, Alcantarillado y Canon de Saneamiento correspondientes al primer trimestre de 2025, y apertura del período de cobro.

	Ayuntamiento de Riotuerto
	CVE-2025-2801	Aprobación, exposición pública del padrón de la Tasa por Suministro de Agua, Alcantarillado y Canon de Saneamiento del primer trimestre de 2025, y apertura del período voluntario de cobro.


	4.4. Otros
	Ayuntamiento de Villaescusa
	CVE-2025-2772	Aprobación inicial y exposición pública de la aprobación provisional de la Ordenanza Fiscal reguladora de la Tasa por la prestación del Servicio de Gestión de Residuos. Expediente 69/2025.



	6. Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Industria, Empleo, 
Innovación y Comercio
	CVE-2025-2796	Orden IND/19/2025, de 28 de marzo, por la que se modifica la Orden IND/22/2024, de 27 de mayo, por la que se establecen las bases reguladoras de las subvenciones a grandes proyectos de mejora de la competitividad industrial en empresas de Ca
	CVE-2025-2797	Orden IND/20/2025, de 28 de marzo, por la que se establecen las bases reguladoras de la línea de subvenciones Industria 4.0.

	Consejería de Cultura, Turismo y Deporte
	CVE-2025-2791	Orden CTD/8/2025, de 27 de marzo, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de subvenciones públicas, en régimen de concurrencia competitiva, para el fomento de actividades deportivas destinadas a personas con discapac

	Sociedad para el Desarrollo Regional 
de Cantabria S.A.
	CVE-2025-2768	Extracto de la Resolución SOD/EVTECH/25/25, de 28 de marzo de 2025, por la que se convoca para el año 2025 la línea de subvenciones destinadas a impulsar la asistencia de las empresas de Cantabria a eventos de emprendimiento innovador de car
	CVE-2025-2776	Resolución SOD/EVTECH/25/25, de 28 de marzo de 2025, por la que se convoca para el 2025 la línea de subvenciones destinadas a impulsar la asistencia de las empresas de Cantabria a eventos de emprendimiento innovador de carácter internacional



	7. Otros Anuncios
	7.1. Urbanismo
	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación 
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2025-2062	Información pública del expediente de solicitud de autorización para construcción de albergue turístico y catorce bungalows en Somarriba, municipio de Liérganes. Expediente 315156.

	Ayuntamiento de Cabuérniga
	CVE-2025-2739	Concesión de licencia de primera ocupación de una vivienda unifamiliar en barrio Sepoyo, 7, en Terán.

	Ayuntamiento de Limpias
	CVE-2025-2696	Concesión de licencia de primera ocupación para vivienda unifamiliar en calle El Cantón, 38.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2025-2714	Concesión de licencia de primera ocupación de las obras de segregación de local en planta entresuelo y acondicionamiento de parte de uno de los locales resultantes en vivienda en calle Calderón de la Barca 4, entreplanta autorizada por la li
	CVE-2025-2716	Concesión de licencia de primera ocupación de las obras de construcción de 82 viviendas y garajes en calle Voluntariado 2-A, 2-B y 2-C, calle Ricardo López Aranda 4 y calle Manuel Pombo Angulo 3 , autorizada por la licencia de obra mayor núm

	Ayuntamiento de Villafufre
	CVE-2025-2827	Notificación de Resolución en relación con el derribo de edificación por declaración de ruina de finca urbana sita en Rasillo. Expediente 11/2021.


	7.3. Estatutos y Convenios Colectivos
	Consejería de Industria, Empleo, 
Innovación y Comercio
	CVE-2025-2822	Resolución disponiendo la inscripción en el Registro y publicación del Acuerdo de la Comisión Negociadora del Convenio Colectivo del Sector de la Hostelería de Cantabria, con fecha 16 de enero de 2025, por el que se procede a actualizar las 


	7.5. Varios
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad 
y Simplificación Administrativa
	CVE-2025-2786	Resolución de 28 de marzo de 2025, por la que se dispone la publicación del Convenio de Colaboración entre el Gobierno de Cantabria y el Ayuntamiento de Santander para financiación de competencias compartidas de ejecución en materia de Prote
	CVE-2025-2821	Resolución de 31 de marzo de 2025, por la que se acuerda realizar el trámite de consulta pública previa en el procedimiento de aprobación de un futuro anteproyecto de Ley de Función Pública de Cantabria.

	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación 
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2025-2662	Resolución por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Cantabria y la Federación de Municipios de Cantabria, para la prestación de determinados servicios de recogida y transporte de residuos municip
	CVE-2025-2778	Resolución por la que se dispone la publicación del Convenio entre el Gobierno de Cantabria y el Administrador de Infraestructuras Ferroviarias (ADIF), para la supresión del paso a nivel situado en el P.K. 486/653 de la línea férrea 770 Ovie

	Consejería de Educación, Formación Profesional 
y Universidades
	CVE-2025-2806	Resolución, de 31 de marzo de 2025, disponiendo la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Cantabria y la Casa de Escuelas Pías de Villacarriedo Padres Escolapios del Colegio Calasanz de Villacarriedo para la atención d

	Ayuntamiento de Villacarriedo
	CVE-2025-2810	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de la Ordenanza reguladora de las Prestaciones Económicas de Emergencia Social. Expediente 41/2025.




		Gobierno de Cantabria
	2025-04-03T09:59:58+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




